
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00286663- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota presentada por la Sub Secretaria de Extensión Lucía Rinero solicitando designar a docentes de la casa para realizar tareas
de evaluación para diferentes programas en el marco del Plan Compromiso Cultural de la Subsecretaría de Cultura de la
Municipalidad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que los programas “Escenas al Encuentro”, “Formación de Promotores y Promotoras Culturales Comunitarias”, “Apoyo
agrupaciones carnavaleras”, “Arte Hoy”, “Cultura en Movimiento”, “Apoyo a elencos barriales” y “Territorios”, del Plan
Compromiso Cultural constituyen un apoyo para el fortalecimiento y sostenimiento de diferentes prácticas artísticas y culturales,
como de los trabajadores de la cultura en este momento complejo que afrontamos.

Que la Subsecretaría de Cultura de la Municipalidad de Córdoba solicitó a nuestra institución la designación de docentes y/o
egresados/as para evaluar la convocatoria de dichos programas.

Que es necesario que la Facultad de Artes se involucre de manera activa en estas propuestas que buscan fortalecer la producción
artística y cultural de la ciudad, como a la visibilización y generación de ingresos a los y las artistas locales.

Que la Secretaría de Extensión, propone el nombre de los/las docentes y egresados/as de la casa.

Que los/as docentes y egresados/as han sido consultados/as por la Secretaría de Extensión y aceptaron realizar la tarea solicitada

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar como evaluadores de los programas del Plan Compromiso Cultural, en representación de la Facultad
de Artes, a los/as siguientes docentes y egresados/as, que se detallan a continuación:

Programa Escenas al Encuentro: Analía Beatriz Juan, DNI Nº 26.564.183

Programa de Formación de promotores y promotoras culturales comunitarias: Franco Alberto Pellini, DNI Nº 31.593.268

Apoyo a agrupaciones carnavaleras: María Daniela Fontanetto, DNI Nº 34.300.011

Arte Hoy (visuales y multimediales): Natalia Estarellas, DNI Nº 28.719.765



Cultura en Movimiento (artesanías, letras, audiovisual, gastronomía, gestión cultural...): Ángela Cristina Baulino DNI Nº
94.355.436

Apoyo a Elencos Barriales: Cintia Andrea Brunetti, DNI Nº 29.256.336

Territorios (organizaciones/proyectos culturales comunitarios): Leticia Floriani DNI Nº 33.885.741

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto electrónico de la U.N.C. Pase a Mesa de Entradas para notificar a los/as
interesados/as. Remitir a la Secretaría de Extensión para comunicación con la Municipalidad de la ciudad de Córdoba y sus
efectos.

Lr/cbp


	numero_documento: RD-2021-302-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
		2021-06-10T14:26:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T14:35:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T14:42:04-0300
	GDE UNC




